
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONEDEL COMMISSARIO N. 326

Oggetto: Rinnovo convenzione per l’erogazione, in favore della Società Cenacolo Cristo
Re Srl Casa di Cura Riabilitativa
Medicina Trasfusionale ai sensi
1/9/1995

“Mons. Giosuè Calaciura”, di prestazioni di
del Decreto del Ministero della Sanità del

Settore Affari Generali Sviluppo
Organizzativo e Risorse Umane

Bi lancio
Sub aggregato di spesa

%
Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l’Ufficio Riscontro..............….............….......

Il Responsabiledel Settore ...................................

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li -..…....…….

L’ addetto alla verifica della compatibilità economica

Lista di liquidazione n°

Il Dirigente Responsabile del Settore
Economlco Finanziario Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Settore Affari Generali Sviluppo Organizzativo e
Risorse Umane

2 7 MAR. 2018

Nei locali della sede legale dell’Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

Seduta del giorno

IL COMMISSARIO
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°390/serv.1l5.G. del

01Agosto 2017, giusta art.3, comma 2, LR. N° 4 del
1 marzo 2017

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l’assistenza, quale Segretario

del Dott. Francesco Giovanni Marangia

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso:
che la normativa vigente prevede l’obbligo del collegamento funzionale tra le Case di Cura private che non

dispongono di una propria struttura trasfusionale ed i servizi di Immunoematologia e Trasfusionale o i Centri
Trasfusionali territorialmente competenti;

che la Casa di Cura ad indirizzo riabilitativo “Mons. Giosuè Calaciura” con sede in Biancavilla, pur in
possesso dei requisiti previsti dal D.A. 890/02 e dell’accreditamento istituzionale - D.D.G. n.0925/10, non
dispone di una propria struttura trasfusionale ma dispone solo di frigoemoteca;

che, ai sensi della succitata normativa e a seguito di specifico sopralluogo effettuato dal Responsabile
dell’UDC. Medicina Trasfusionale di questa Azienda, dott. Santi Sciacca, in collaborazione con il
Coordinatore TSLB, dott. Michele Tuttobene, in data 23/12/2015 è stata autorizzata la stipula di apposita
convenzione, di durata annuale, per l’erogazione di prestazioni di medicina trasfusionale in favore della Società
“Cenacolo Cristo Re Srl”;

letta la nota prot. n. 264/18 con la quale il Rappresentante Legale della succitata Casa di Cura chiede il
rinnovo della convenzione in parola;

letta la nota prot.DìRSIMT N.l3/2018 con la quale il dott. Santi Sciacca, in considerazione dell’esito degli
audit periodici effettuati, dall’applieazione regolare delle procedure ed il corretto funzionamento dei dispositivi
di emovigilanza compreso il controllo della temperatura di conservazione degli emocomponenti, esprime parere
favorevole al rinnovo della convenzione di cui trattasi;

letto il parere favorevole apposto in calce alla suddetta nota dal Direttore Sanitario aziendale, Dott.ssa
Anna Rita Mattaliano;

ritenuto, per quanto sin qui esposto, potersi procedere al rinnovo della convenzione alle stesse condizioni e
termini a suo tempo sottoscritti;

Valutata la legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale da parte del Responsabile del Settore
Affari Generali Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane;

Sentito il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti

. Autorizzare il rinnovo dell’accordo convenzionale con la Società Cenacolo Cristo Re Srl Casa di

Cura Riabilitativa “Mons. Giosuè Calaciura” con sede in Biancavilla (CT) per i servizi di medicina
trasfusionale alle stesse condizioni e termini a suo tempo sottoscritti.

. Fissare la valenza del superiore accordo in anni uno decorrenti dalla data di adozione del presente
atto.

. Trasmettere copia del presente deliberato alla Società Cenacolo Cristo Re Srl Casa di Cura
riabilitativa “Mons. Giosuè Calaciura”, al Dirigente Responsabile del Settore Economico Finanziario
e Patrimoniale e al Responsabile dell’UOC di Medicina Trasfusionale.

ll Diretto . Sanitari
(Dott.ssaAn…Il Direttore Am

(Dott.Giovan Annino)

Il Segretario

(Dott./Érîîîìpmfiannì Maransia)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio online dell'Azienda,

dal giorno al giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal

al , ai sensi dell’art. 65 L.R. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 L.R. n. 30/93,

e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,
Il Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:
!] immediatamente
[] perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione
D a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OWERO

B) Per decorrenza del termine

Il Funzionario Responsabile


